
0 
 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:        /QĐ-SGTVT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày      tháng 12  năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố đưa vào khai thác điểm dừng, đón trả khách tuyến vận tải 

cố định trên Quốc lộ 1, thuộc địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH THUẬN 

Căn cứ Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về 

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao 

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch 

vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-UBND ngày 11/9/2014 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc Phê duyệt vị trí các điểm đón, trả khách tuyến vận tải cố 

định trên Quốc lộ 1 và Quốc lộ 27 thuộc địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 17/7/2018 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức, biên chế của Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố và đưa vào khai thác 16 điểm dừng, đón trả khách tuyến 

vận tải cố định trên Quốc lộ 1, thuộc địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

(Vị trí điểm dừng, đón trả khách tuyếnvận tải cố định trên Quốc lộ 1 qua 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận có đính kèm). 

Điều 2. Phòng Quản lý vận tải có trách nhiệm thông báo, hướng dẫn cho 

Doanh nghiệp, Hợp tác xã hoạt động kinh doanh vận tải hành khách tuyến cố 

định trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận để tổ chức thực hiện theo đúng quy định; 

Phòng Quản lý giao thông có trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương, 

các đơn vị đầu tư xây dựng quản lý và bảo trì các điểm đón, trả khách trên tuyến 

cố định đã được công bố. 

Điều 3. Thanh tra Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận phối hợp các cơ quan 

chức năng, chính quyền địa phương tổ chức thực hiện công tác đảm bảo an toàn 

giao thông, kiểm tra và xử lý kịp thời các vi phạm đối với các doanh nghiệp, hợp 

tác xã tại các khu vực điểm đón, trả khách. 



1 
 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; Các ông Chánh 

Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Trưởng phòng Quản lý giao 

thông, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, ban thuộc Sở; các đơn vị kinh 

doanh vận tải hành khách tuyến cố định và các cá nhân có liên quan có liên quan 

căn cứ quyết định thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Bộ GTVT (để b/c); 

- Tổng cục ĐBVN (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp); 

- Lãnh đạo Sở (để b/c); 

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (phối hợp); 

- Trang TTĐT Sở (Đăng tin); 

- Lưu: VP, QLGT, QLVT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
              
 
 

Trần Minh Từ 
 

 



2 
 

PHỤ LỤC  
Vị trí điểm đón, trả khách tuyến cố định trên Quốc lộ 1 

đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SGTVT của Sở GTVT, ngày     tháng     năm 2019) 

 

Số 

TT 

Vị trí các điểm đón, trả khách trên tuyến cố định 

(Theo hướng từ Hà Nội đi Thành phố Hồ Chí Minh) 

Lý trình lắp 

đặt biển báo 

đã được phê 

duyệt 

Vị trí 
Lý trình lắp 

đặt biển báo 

điều chỉnh 

Ghi chú 
Phải Trái 

1 Km1529+000   x   

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

2 Km1529+100 x     

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

3 Km1538+800   x Km1538+700 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

4 Km1538+900 x   Km1538+900 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

5 Km1547+180 x   Km1547+300 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

6 Km1548+350   x Km1548+300 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

7 Km1561+350   x Km1561+420 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

8 Km1561+450 x   Km1561+590 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  



3 
 

Số 

TT 

Vị trí các điểm đón, trả khách trên tuyến cố định 

(Theo hướng từ Hà Nội đi Thành phố Hồ Chí Minh) 

Lý trình lắp 

đặt biển báo 

đã được phê 

duyệt 

Vị trí 
Lý trình lắp 

đặt biển báo 

điều chỉnh 

Ghi chú 
Phải Trái 

9 Km1567+600   x Km1567+450 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

10 Km1567+700 x   Km1567+450 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

11 Km1569+000 x   Km1569+150 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

12 Km1569+100   x Km1569+150 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

13 Km1577+100 x   Km1577+300 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

14 Km1577+150   x Km1577+300 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

15 Km1588+450 x   Km1588+300 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

16 Km1588+500   x Km1588+350 

Biển báo "Điểm đón, trả khách 

tuyến cố định"; "Thời gian đón 

trả khách không quá 03 phút" 

và sơn vạch sơn 9.2  

 


		2019-12-09T11:17:11+0700


		2019-12-09T13:53:25+0700


		2019-12-09T13:53:58+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2019-12-09T13:54:16+0700




